
 

 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

        
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO, PER CONTO DEL 
COMUNE DI GUIGLIA, DEL SERVIZIO ENERGIA PLUS PER LA 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL’EDIFICIO DELLA SCUOLA ELEMENTARE 
E MEDIA, SITO IN VIA SAN GEMINIANO N. 283 – C.U.P.: G35I17000020002 - 
CODICE IDENTIFICATIVO GARA (C.I.G): 8320725F79. 

 

1. STAZIONE APPALTANTE: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA – UNIONE DI COMUNI “TERRE DI 

CASTELLI” (P.IVA  02754930366) via G. B. Bellucci n. 1 – 41058 Vignola (MO) – indirizzo di posta 

elettronica certificata: unione@cert.unione.terredicastelli.mo.it - codice NUTS: ITH54, recapito 

telefonico: 059 777530, indirizzo Internet dell’amministrazione aggiudicatrice: 

http://www.unione.terredicastelli.mo.it. 

2. AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: COMUNE DI GUIGLIA (P.IVA 00641440367) piazza Gramsci n. 1 

– 41052 Guiglia (MO). 

3. PROCEDURA DI GARA PRESCELTA: procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, svolta, interamente, attraverso la piattaforma telematica 

di negoziazione “sistema per gli acquisti telematici dell’Emilia Romagna (SATER)”. 

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50. 

5. NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI: 

� Natura: appalto di servizi; 

� Codice CUP: G35I17000020002; 

� Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 8320725F79; 

� Luogo di esecuzione del contratto: codice NUTS: ITH54;  

� Importo complessivo dell’appalto e Codici CPV: € 474.147,00 al netto di Iva e/o di altre 
imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze  - 
l’importo degli oneri per la sicurezza complessivi è pari a € 7.447,70 Iva e/o altre imposte e 
contributi di legge esclusi e non è soggetto a ribasso: 

 

n. Descrizione servizi/beni CPV 

P (principale) 

S 
(secondaria) 

Importo 

1 
Servizio di gestione energia (comprensivo del corrispettivo interventi 
iniziali, della progettazione, Equity e contributi) 

71314200-4 P 474.147,00 € 

Importo totale a base di gara  474.147,00 € 

 

6. NUMERO OFFERTE RICEVUTE SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA DI NEGOZIAZIONE SATER: 

n. 01 

 

Nr. OPERATORE ECONOMICO 

1 RTI CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA - SINERGAS S.P.A. 



 

 

     di cui: 

� offerte ricevute da operatori economici costituiti da microimprese, piccole e medie imprese: nr. 

0; 

� offerte ricevute da un altro Stato membro o da un Paese terzo: zero; 

� Numero offerte ammesse a partecipare: nr. 01; 

� Numero offerte escluse dalla partecipazione: nr. 0. 

 

7. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE EX ART. 29 D.LGS. N. 50/2016: 

determinazione dirigenziale della Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 618 del 

14/07/2020. 

 

8. SEDUTE DI GARA:  

� Seggio di gara: (seduta pubblica/virtuale) in data 14 Luglio 2020,  

� Commissione giudicatrice: (seduta pubblica e seduta riservata) in data 27 Luglio 2020,  

(seduta pubblica/virtuale) in data 29 Luglio 2020. 

9. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Responsabile della 

Centrale Unica di Committenza n. 729 del 24/08/2020.  

10. AGGIUDICATARIO: RTI CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA - SINERGAS S.P.A con sede in 

Via Giovanni Papini 18 a Bologna - Codice fiscale e p.iva: 03539261200, codice NUTS: ITH55 - posta 

elettronica certificata: CONSORZIO.INNOVA@LEGALMAIL.IT 

11. IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 430.386,82 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di 

legge – di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 7.447,70 – Ribasso offerto del 

10,80%. 

12. SUBAPPALTO: SI. 

13. ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale 

dell’Emilia Romagna - sez. di Bologna, Strada Maggiore n. 53 - con le modalità e nei termini di cui all’art. 

120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

14. PUBBLICAZIONI: il presente avviso è stato trasmesso per la pubblicazione alla GUUE in data 

07/09/2020. 
 

 
Vignola, li’ 08/09/2020 

 
IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE 

UNICA DI COMMITTENZA 

 
Carla Zecca 

Atto firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; D.P.C.M. 8 febbraio 
1999, D.P.R. 8 dicembre 2000 n. 445, D.L. 23 gennaio 2002 n. 10 – Certificato rilasciato da InfoCert S.p.a (http//www.firma.Infocert.it). 


